

kandel oleva isiku hoolekande-raamatusse organisatsiooni poolt antud abi.

Hoolekande-raamat võetakse hoolealuselt ära: 1) kui ära langevad põhjused, mis Hoolekande seaduse järgi abisaamist õigustasid, 2) kui lahtine või poolkinnine hoolekanne asendatakse kinnise hoolekandega ja 3) hoolekandel olnud isiku surma puhul.

Raamatu kaotamise korral tunnistab asutis, kes raamatu välja andnud, selle maksvusetuks vastava kuulutuse teel Riigi Teataja Lisas.

Tartu Hoolekande-osakonnas tarvitusele võetud hoolekande-raamat on tarvitamiseks kinnitatud haridus- ja sotsiaalministri poolt 31. mail 1935.

### HOOLEKANDELISE ABIANDMISE NORMID.

Hoolekande seaduse muutmise seaduse (RT nr. 43 — 1935) § 11 eeskirja täitmiseks koostas Hoolekande-osakond Tervishoiu- ja Hoolekandevalitsuse poolt välja töötatud vormi kohaselt Tartu linna administratiiv-piirkonna kohta keskmised hoolekandelise abiandmise normid hoolealuste liikide järgi ja esitas need 27. juulil 1935 Linnavalitsusele läbivaatamiseks ja heakskiitmiseks. Linnavalitsus esitas abiandmise normid Haridus- ja Sotsiaalministeeriumile kinnitamiseks 1. augustiks 1935.

Ühe kuu jooksul pärast normide esitamist ministeeriumile ei järgnenud ministeeriumilt teadet normide muudatuste või paranduste kohta ja need tulid seega vastavalt Tervishoiu- ja Hoolekandevalitsuse ringkirjale lugeda jõusse astunuks. Väljatöötatud normid võeti Tartus tarvitusele tegelikul hoolekandelisel abiandmisel üks kuu peale normide esitamist ministeeriumile, s. o. 1. septembril 1935.

Abiandmise normid on koostatud juba tarvitusel olnud abiandmise viiside ja normide ulatuses. Tegelikult väljamakstud abirahad kõiguvad tunduvalt üle kui ka alla näidatud normi, kuna abi määramisel on arvesse võetud abinõudjate mitmesuguseid erinevaid majanduslikke elatusvõimalusi, milliseid pole võimalik näidata tabelvormis.

Edaspidi, kui Haridus- ja Sotsiaalministeerium hoolealuste abistamiseks kindlad normid maksma paneb, on arvatavasti ette näha hoolealuste arvu ja ka hoolekande-kulude tõusu, kuna juurde tuleb väga palju uusi abistamisliike, milliseid seni hoolekande teostamisel Tartus pole olnud, näit. hoolekande alla võivad langeda ka perekonnad, kelle sissetulek on 40—50 ja enam krooni kuus, seni aga nii suure sissetulekuga perekondadele ei ole mitte kõigil juhtudel kindla toetuse näol abi antud.